
0,
4

0,
6

7,1710.156,457,817,85

0,
4

0,
4

1

1,
4

1
7,63

X X X X X X X X X

X
X

XXXXXXXXX

X
X

noņemt esošo riepu
nomainīt baļķa iekares ķēdi uz jaunu garo posmu ķēdi Ø6mmnomainīt bojātās esošās riepas R15,5 gab.

veikt esošo trošu spriegošanu

au
gs

tu
m

s 
no

 z
em

es
 ~

5-
7c

m

au
gs

tu
m

s 
no

 z
em

es
 ~

5-
7c

m

0,5

jauna pieturēšanās virve ap stabu

jauns ķīmiskais dībelis D1, iestrādes H=1,5m no zemes

jauna virve ap stabu, Ø10mm, l=1,0m, krāsa melna

nosegt esošos 2 spriegotājus ar 
termosarūkošo uzmavu
https://www.santehnikasparadize.com/lv/caurules-un-veidgabali/watts-microflex-izoleta-caurulvadu-sistema/watts-microflex-termosarukosa-remonta-uzmava-o-75-90

saīsināt esošās troses, neveidojot cilpu ap stabu-
veikt trošu saīsināšanu; nodrošināt trosēm pēc 
saīsināšanas rūpnieciski presētus galus (cilpa)

jauni koka šķēršļi Ø10cm, l=60cm, 32 gab., iekārts virvēs;
virve Ø10mm pastiprināta ar metāla stiepli, kopējais l= 51,5m, krāsa: sarkana/melna
paredzēt rūpnieciskus metāla stiprinājumus caur baļķi ar metāla cilpu
baļķa apakšā, horizontālo virvju stiprināšanai; 
baļķus savā starpā horizontāli savienot ar poliamīda virvi Ø6mm,kopējais l=26m,
 starp baļķiem nodrošinot max attālumu 40cm 

esoša trose

0,
4

esošas cilpas

horizontālās daļas-jauna virve Ø16mm astiprināta ar metāla stiepli,
paredzēt presētus galus(cilpa) garums  41m, krāsa melna

virves gala stiprinājuma veids Nr.3

virves gala stiprinājuma veids Nr.3

vertikālās daļas-jauna poliamīda virve Ø10mm,
virves nostiprināt ar mezgliem pie augšējās un apakšējās troses, starpposmā 
virvi nosiet mezglos pret horizontālām virvēm, garums  42m, krāsa:
1/2 melna un 1/2 sarkana

papildināt esošo trosi ar pludiņiem 
(pludiņi tiek nodrošināti no projektētāja, 
 nav jāplāno izmaksās)

esošai trosei paredzēt saīsināšanu un rūpnieciski presētu galu 
(cilpa), stiprināt ar karabīni ( aizskrūvējama, 

cinkota),izmērs 7mm,66x30x23mm

jauna poliamīda virve Ø10mm, l=10m, krāsa sarkana 

esoša trose

virvi atsiet pret zemāko un tad augstāko stiprinājumu 

jauna platforma, skat. rasējumu 
"Platformas risinājums"

jauna virve Ø16mm pastiprināta ar metāla stiepli,
l= 2,5m, krāsa sarkana; pie trīša virves gals presēts ar čaulu

esošs trīsis

jauns apaļš gumijas sēdeklis, D280mm, melns
https://otitu.com/product-eng-153-Rubber-Monkey-Swing.html

virvi stiprināt zem sēdekļa

esoša trose, nospriegot

jauns ķīmiskais dībelis D1, 
iestrādes h=40cm

3,
1

11,05

esoša trose

veikt esošās troses saīsināšanu;
 nodrošināt trosei pēc saīsināšanas 
rūpnieciski presētu galu (cilpa)

jauns koka sēdeklis, 2,5(h)x60x25cm, lakots,
noapaļoti stūri, iesiets ar poliamīda virvi 4 vietās,

virve Ø10mm, l=12m, krāsa:sarkana

0,05 0,5 0,05

0,
15

jauni augsti iekārti vingrošanas riņķi Ø28mm, koka, lakoti, D17/23cm;
iekārti poliamīda virvēs Ø10mm, virves l=3m, krāsa melna.

 jauni zemi iekārti vingrošanas riņķi Ø28mm, koka, lakoti, D17/23cm;
iekārti poliamīda virvēs Ø10mm, virves l=4m, krāsa melna.

jauns poliamīda virvē iekārts zvejas pludiņš
 (pludiņi tiek nodrošināti no projektētāja, 
 nav jāplāno izmaksās), virve Ø10mm, l=3 , krāsa melna

jauna koka trapece Ø35mm, l=60cm, lakota,
 stiprināts ar poliamīda virvi 2 vietās,veidojot 
urbumus virve Ø10mm, l=4m, krāsa:sarkana

0,50,05 0,05

jauns apaļš gumijas sēdeklis, D280mm, melns
https://otitu.com/product-eng-153-Rubber-Monkey-Swing.html;
iekārts/ iesiets virvē Ø10mm pastiprinātā ar 
metāla stiepli, l=3m , krāsa sarkana.

0,
05

7,37

jauna trose, Ø10mm, l=7,37 tajā skaitā spriegotāja garums, 
trose ar rūpnieciski presētiem galiem, iekarei izmantot karabīni-
( aizskrūvējama, cinkota),izmērs 7mm,66x30x23mm

jauni vingrošanas riņķi Ø28mm, koka, 11 gab., lakoti, D17/23;
iekārti poliamīda virvēs Ø10mm, virves l=5,5m, krāsa melna.

jauns ķīmiskais dībelis D1, 2 gab, iestrādes h=2,5m

2,
5

0,6

jauna atkritumu urna ar pelnu trauku,
stiprināta pie staba, 10l, 340x560x170mm

0,
55

7,26

2

jauni riepu atpūtas krēsli- 4 gab., viena krēsla materiāli:
riepa Ø70cm, augstums ~25cm,

aizpildījums- virvju sējums, virve Ø10cm, l=3,5m, krāsa sarkana. 
Riepa iekārta virvē. Virve Ø10mm, pastiprināta ar metāla stiepli,

l=8m, krāsa melna; virves stiprinājums riepā- cilpskrūve M10 4 gab, ar uzgriezni
un paplāksni 6x50mm

0,08

esošs baļķis ~0,3x0,2x7m,attīrīt ar drāšu birsti no vecās krāsas,
 apstrādāt ar eļļas krāsu terasēm

jauna platforma, skat. rasējumu "Platformas 
risinājums"

cilpuzgrieznis

pie cilpuzgriežņa piesieta virve Ø6mm, krāsa- dabīga

0,
75

0,37
0,35

1
0,35

1
0,23 0,23

0,5 0,35
0,35 1 0,35 0,37

0,
6

0,
3

1,
3 1,

8

1,
3

0,
45

0,
6

2,
5

jauna koka trapece Ø35mm, l=58cm, lakota ar papildus rokturiem,
iekārti poliamīda virvēs Ø10mm, virves l=4m, krāsa melna.

jaunas kāpnes, skat. rasējumu 
"Kāpņu risinājums"

0,
65

0,
65

0,
75

0,
65

virvju stiprinājuma pie 
troses veids Nr.2

2345678910

virvju stiprinājuma pie 
troses veids Nr.1

virves stiprinājuma pie 
troses veids Nr.4

virvju stiprinājuma pie 
troses veids Nr.5

virves gala stiprinājuma veids Nr.1

jauns ķīmiskais dībelis D1, 2 gab,
 iestrādes h=2,5m

jauna trose, Ø10mm, l=7,4m tajā skaitā spriegotāja garums, 
trose ar rūpnieciski presētiem galiem, iekarei izmantot karabīni-

(aizskrūvējama, cinkota), izmērs 7mm, 66x30x23mm

pie riņķiem virvju stiprinājuma veids Nr.1

1,
3

pie riņķiem virvju stiprinājuma veids Nr.1

Trases princips

uzskrūvējams troses uzgalis ar vītni
https://www.certex.lv/katalogs/trosu-stiprinajumi/terauda-trosu-uzgali/uzskruvejams-trosu-uzgalis-ar-vitni-p400409?categoryId=497207#

virvju stiprinājuma pie 
troses cilpas veids Nr.1

nomainīt baļķa iekares ķēdi uz jaunu 
garo posmu ķēdi Ø6mm

3,
6

0,
4

1,
5

66150010051

66150010005003

M
N

KN

4.75
4.14

3.91

4.51
4.43

4.04

4.19

4.11

4.12

3.96

3.87

3.84 3.79

4.14

4.23

4.03
4.16

4.00

3.84

4.33

4.11

3.69

3.58

4.04

3.56

3.35

betona stabs

betona stabs

betona stabs

kokm
ateriāli

3.74

4.09

4.40

c.a.2.67

c.a.2.67

c.a
.2.

34

d25 c.a.2.62
4.81

KN
 3.45

 3.42 3.30
 3.07

 3.09

 2.97  25

40      

A

sakņu
dārzs

7,63m

7,
17
m

10,12m

6,41m

7,84m17,57m

11,06m

7,37m

7,
26
m

1 2

3

4
5

6

7

8

9

10

Posma Nr. Apraksts

1 2-
Posmā nepieciešams izveidot jaunu platformu ap stabu. Skatīt rasējumos detalizētu platformas risinājumu. 
No staba 1 noņemt esošo riepu. Baļķa iekarei pie staba 2 nepieciešams veidot jaunu cilpu, lai nodrošinātu 
labāku baļķa iekāršanu. Esošajam baļķim veikt iekares ķēžu nomaiņu tā, lai baļķis būtu pacelts ~5‐7cm no 
zemes virsmas. Pie staba 2 paredzēt jaunu virvi, kas nodrošinātu pieturēšanos, lai pārvietotos no viena trases 
posma uz otru.

Projekta ietvaros paredzēts atjaunot esošo laukumu "Pilsētas kaķis", kas savulaik izveidots projekta "Iedzīvotāji veido savu vidi " 
ietvaros.

Veidojot laukumu, saglabājami tā pamatprincipi‐ pēc iespējas izmantoti vienkārši risinājumi un materiāli, veidojot dažādu to 
pielietojumu. Paredzēts, ka stabus apzīmēs vietējais mākslinieks Kristaps Auzenbergs,  tāpēc laukumā izmantotie materiāli netiek 
paredzēti krāsaini, lai neveidotos pārāk raiba vide. Pamattoņos izmantots‐ dabīgs koks, melna un sarkana krāsa. 

Trases posms no stabiem nr. 1 līdz nr. 7 izejams kā vienota trase, savukārt posmi no staba nr. 7 līdz stabam nr. 10 lietojami kā 
atsevišķi elementi.

Laukums paredzēts izmantošanai no 6 gadu vecuma.

PIRMS MATERIĀLU PASŪTĪŠANAS, PĀRMĒRĪT DABĀ UN PRECIZĒT TO GARUMUS.

2 3-
Posmā nepieciešams nomainīt bojātās riepas uz citām lietotām riepām labā stāvoklī.  Nepieciešams veikt 
trošu spriegošanu, lai nodrošinātu riepu pacēlumu virs zemes ~5‐7cm.

3 4-
Trases posms veidojams principā no jauna, saglabājot tikai troses, kurām nepieciešams veikt saīsināšanu, lai 
tās nebūtu aptītas ap stabu 3. 

4 5-
Trases posms veidojams principā no jauna, saglabājot tikai augšējo trosi. Tīklu izvietošanai izmantojami 
esošie stiprinājumi stabos. Horizontālās virves paredzētas pastip rinātas ar metāla stiepli, lai nodrošinātu 
lielāku izturību.

5 6-
Trases posmam nomaināms troses viena gala stiprinājuma veids. Trosi pirms tam papildināt ar zvejas 
pludiņiem, ko nodrošinās projektētājs. Nomaināma pieturēšanās virve uz jaunu. 

6 7-
Posmā izveidojama jauna sākuma platforma ar kāpnēm. Nospriegojama trose un nomaināms sēdeklis.

7 8-
Posmā izveidojama jauna trase ar iekārtiem vingrošanas riņķiem. Nepieciešams izveidot jaunu trosi, stabos 
paredzot izveidot ķīmiskos dībeļus.

8 9-
Trases posmā uz esošas troses veidoti dažādi iekārti elementi sēdēšanai un vingrošanai.

9 10-
No jauna veidots posms, kas paredzēts vairāk kā mierīgās atpūtas zona, izveidojot sēžamus iekārtus krēslus‐ 
šūpoles. Pie staba 10 stiprināta atkritumu urna, kura pēc tam tiks mākslinieka apzīmēta. 

esošā kolonna

saplākšņa detaļa Nr.2

saplākšņa detaļa Nr.1

ķīmiskais dībelis D2, 4 gab.

0,
45

mitrumizturīgs saplāksnis, b=30mm,
 2 gab.

0,35 0,4 0,35

0,
03 0,

4

0,4

0,
38

45°

0,30,4

0,35

0,05

0,3

0,05

0,35

0,
35

0,
05

0,
3

0,
05 0,
35

1,1

0,
150,
05

0,35 0,4 0,35

0,35 0,
15

0,
05

Platformas karkasa plāns Platformas seguma plāns

Platformas sānskats

saplākšņa detaļa Nr.2

Saplākšņa detaļa Nr.1
2 gab.

Saplākšņa detaļa Nr.2
4 gab.

saplākšņa detaļa Nr.1

mitrumizturīgs saplāksnis, 
b=30mm,2 gab.

saplākšņa detaļa Nr.2

Kāpnes Nr.1

0,
3

0,15

mitrumizturīga saplākšņa pakāpieni, 
b=30mm, 2 gab.

0,8
5

0,06

0,
6

0,
2 0,

40,2
6

0,2
8

0,2
5

mitrumizturīga saplākšņa kāpņu mala, 
b=50mm, 2 gab.

Virvju stiprinājuma veidi
Vizuālā informācijaNr. Apraksts

1. Uz troses uzsiet virves 
mezglu

Ķīmisko dībeļu veidi
Nr. Apraksts
D1 Hilti HIT HY 200-A ķīmiskais enkurs

Vītņstienis M8,8; garums 170-180mm
Cilpuzgrieznis M20

Uz troses uzstādīt troses 
žņaugus, starp žņaugiem 
ievietot virvi un veidot 
virves cilpu- presēta ar 
čaulu, virves cilpai 
paredzēt metāla cilpas 
detaļu

4.

3.

žņaugs

Cilpuzgrieznī ievietota 
virve pastiprināta ar metāla 
stiepli. Virves gals presēts 
ar čaulu.

Cilpuzgrieznis

2. T- savienotājs sarkanā 
krāsā;
virves galu presēt

metāla cilpa

5.

žņaugs metāla cilpa

Uz troses uzstādīt troses 
žņaugus, starp žņaugiem 
ievietot karabīni. Virvi vidū 
sasiet mezglā, virves cilpai 
paredzēt metāla cilpas 
detaļu. Virvi iekārt 
karabīnē.

D2 Hilti HIT HY 200-A ķīmiskais enkurs
Vītņstienis D12; garums 120mm
Paplāksne un uzgrieznis

Izstrādāja:

BŪVOBJEKTS:

Uzvārds

S. RAKE
DatumsParaksts

PASŪTĪTĀJS:Arhīva reģistrācijas Nr.:

L. TREIJA

Limbažu novada pašvaldība

LAUKUMS "PILSĒTAS KAĶIS"
Pērnavas iela 19, Salacgrīva

Stadija: pask.raksts
Pasūtījums: 30.10.2024

Lapa/ Lapas izm.:
Mērogs:

BPV

BPDV

Pozīc.

S.RAKE

ARHITĒZE

1:200
GP-1/ 420x594

PLĀNS

NOVIETNES PLĀNS M 1:200 SKAIDROJOŠS APRAKSTS PLATFORMAS RISINĀJUMS M1:20 KĀPŅU RISINĀJUMS M1:20

OBJEKTA NOVIETNES SHĒMA

PĒRNAVAS IELA 19

TRASES NOTINUMS M 1:200


	Sheets
	gp-1


